Na assinatura do contrato ou do instrumento equivalente será exigida a comprovação das 
condições de habilitação e contratação consignadas neste aviso, que deverão ser mantidas pelo 
fornecedor durante a vigência do contrato. 

6.6. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$14.459,84 
(quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). 
6.7. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento do TCM/PA. 

A contratação será atendida pela seguinte dotação: 
Classificação Orçamentária:

[...]

as disposições constantes no aviso de dispensa eletrônica, que deverá ser publicada ao rigor da 

legislação. 

9.2 Forma de fornecimento  

9.2.1 O fornecimento do objeto será integral 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo estimado total da aquisição é de R$ 14.459,84 (quatorze mil, quatrocentos e 

cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), reflexo  da estimativa evidenciada no ETP 

(Estudo Técnico Preliminar) e DOD (Documento de Oficialização de Demanda). 

10.2. Os valores da contratação serão melhor definidos por procedimento de coleta de preços